
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Службен гласник на 
Општина Ресен 

-излегува по потреба 
www.resen.gov.mk 

 
 14.03.2024 година 

бр.3 година 59 

Ресен 
 

 

Уредува 
Стручна  служба 
Тел.  047/551- 903 

kabinet.gradonacalnik@resen.gov.mk 

 
 

АКТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА РЕСЕН 



1

14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишна (завршна) сметка на Буџетот на 

Општина Ресен за 2023 година 

        

Се објавува Заклучок по  Годишна (завршна) сметка на Буџетот на 
Општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 13.03.2024 година. 

 
Бр.09-686/1                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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18.226.497    -22.545.835 

Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tinata RESEN za 2023 godina, se sostoi od: 

-26.278.784

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 os Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na 

RSM br.5/2002 god.) i ~len 33 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata  

samouprava (Slu`ben vesnik na RSM br.61/2004, 96/2004, 67/2007,192/2015,209/2018,156/2019, 
Slu`ben vesnik na RSM 244/2019, 53/2021, 77/2021,150/2021 i 173/2022) Sovetot na op{tinata RESEN, 
na 46  -ta sednica, oddr`ana na  13.03.2024 godina, donese: 

ZAVR[NA SMETKA NA BUXETOT

                    na Op{tina RESEN za  2023 godina 

1. Op{t del 
^len 1

Vkupni prihodiI.

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

368.448.841 381.540.994

63.589.646

12.367.957

5.210.000

202.252.640

58.439.092

26.589.506

100.603.948

6.903.045

4.752.082

199.098.352

53.936.092

16.247.475

394.082.921 355.262.210

393.082.921

1.000.000

Vkupni rashodiII. 

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi 

III. Deficit/suficit 

IV. Finansirawe

354.272.035

990.175 

-25.634.080 26.278.784

25.634.080

29.376.497                 -22.545.835  

11.150.000

0

3.732.9493.742.417

3.742.417

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi 

Odliv

Otplata na glavnica 

^len 2

Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, i rashodi i odlivi po osnovni nameni, se iska`uva

vo Bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na Buxetot na op{tinata kako {to sledi:

0

0

3.732.949

Planirano Ostvareno 

Depoziti
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

384.300.445397.825.338017.183.24926.589.506 11.150.000200.057.173211.535.2525.253.4229.988.000161.806.601138.562.580

71 DANO^NI PRIHODI 63.589.646 100.603.948 0 0 0 0 0 0 0 0 100.603.94863.589.646

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 5.000.000 6.106.827 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 6.106.827

1.439.808Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje
i fondovite osnovani so zakon

711111 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.439.8081.050.000

4.039.254Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

711112 2.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.039.2542.950.000

3.155Danok na plati ostvareni vo stranstvo711114 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.15550.000

0Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat
so zanaet~iska dejnost

711133 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

624.610Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

711139 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 624.610900.000

Danoci na imot713 27.279.646 32.024.923 0 0 0 0 0 0 0 0 27.279.646 32.024.923

10.546.711Danok na imot od fizicki lica713111 9.179.646 0 0 0 0 0 0 0 0 10.546.7119.179.646

4.420.683Danok na imot od pravni lica713113 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.420.6835.000.000

2.624.765Danok na nasledstvo i podarok713211 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.624.7652.000.000

14.432.764Danok na promet na nedvi`nosti713311 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.432.76411.000.000

0Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot713512 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

Danoci na specifi~ni uslugi717 31.010.000 62.405.699 0 0 0 0 0 0 0 0 31.010.000 62.405.699

178.566Komunalna Taksa za privremen prestoj717111 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 178.566350.000

3.020.635Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma,
odnosno naziv na delovna prostorija

717112 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.020.6352.900.000

2.767.180Komunalna Taksa za koristewe na ulici so
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi,
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri
registracija na vozilata

717115 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.767.1802.500.000

22.416.624Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na
javno osvetlenie

717116 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.416.62418.000.000

0Drugi komunalni Taksi717129 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

366.740Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

717131 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 366.740350.000

1.600Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami,
objavi i oglasi na javni mesta

717132 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.60010.000

0Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite
lokali

717133 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 030.000

0Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so
cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe
izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

717135 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 030.000

33.654.354Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te717137 6.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.654.3546.800.000

1
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0Nadomestoci od Komunalna dejnost717138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni
Taksi koi se prihod na els

717140 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 300.000 66.499 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 66.499

0Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i
diskoklub na otvoren prostor

718117 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

66.499Nadomest koj go pla}aat operatorite na
instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola
na op{tinata, odnosno gradot skopje

718127 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 66.499100.000

0Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

718134 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota718140 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 2.379.957 2.514.479 9.988.000 4.388.566 0 0 0 0 0 0 6.903.04512.367.957

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot721 0 0 0 1.490 0 0 0 0 0 0 0 1.490

0Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite
aktivnosti na korisnicite i edinkite korisnici

721111 0 0 1.490 0 0 0 0 0 0 1.4900

Globi, sudski i administrativni taksi722 1.410.000 1.669.028 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.669.028

1.661.278Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

722315 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.661.2781.400.000

7.750Drugi lokalni Taksi722316 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.75010.000

Taksi i nadomestoci723 169.957 162.950 9.626.000 4.301.276 0 0 0 0 0 0 9.795.957 4.464.226

0Taksi za diploma i sertifikat723011 0 55.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.00055.000

0Taksi za zapi{uvawe723012 0 52.000 3.050 0 0 0 0 0 0 3.05052.000

0Taksa za ispiti723013 0 60.000 12.000 0 0 0 0 0 0 12.00060.000

0Drugi obrazovni Taksi723019 0 90.000 0 0 0 0 0 0 0 090.000

0celodnevna i pret{kolska gri`a723111 0 6.804.000 3.365.446 0 0 0 0 0 0 3.365.4466.804.000

0Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto723119 0 655.000 366.158 0 0 0 0 0 0 366.158655.000

0Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki723219 0 1.370.000 351.668 0 0 0 0 0 0 351.6681.370.000

0^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata723411 0 50.000 57.400 0 0 0 0 0 0 57.40050.000

0Prihodi od bileti za kulturni manifestacii723412 0 110.000 49.500 0 0 0 0 0 0 49.500110.000

0Zakupnina od objekti723911 0 380.000 81.054 0 0 0 0 0 0 81.054380.000

162.950Prihodi od zakupnina na op{tinski imot723914 169.957 0 0 0 0 0 0 0 0 162.950169.957

Drugi vladini uslugi724 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Prihodi od tenderi (javni nara~ki)724125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

Drugi nedano~ni prihodi725 800.000 682.501 362.000 85.800 0 0 0 0 0 0 1.162.000 768.301

0Drugi sredstva za solidarnost725916 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 30.0000

171.798Ostanati nedano~ni Prihodi725939 300.000 362.000 55.800 0 0 0 0 0 0 227.598662.000

510.7032% od naplatenite premii za osiguruvawe na
motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od
odgovornost od upotreba na motornite

725943 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 510.703500.000

73 KAPITALNI PRIHODI 5.210.000 4.752.082 0 0 0 0 0 0 0 0 4.752.0825.210.000

Proda`ba na kapitalni sredstva731 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

0Prihodi od proda`ba na kapitalni sredstva koi se
imot na op{tinite

731120 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 030.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 5.180.000 4.752.082 0 0 0 0 0 0 0 0 5.180.000 4.752.082

1.648.480Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

733111 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.648.4802.000.000

1.637.320Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

733115 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.637.320400.000

60.840Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa733118 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.84060.000

59.853Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na prostor)

733119 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 59.853100.000

2
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17.186Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na eksploatirana
mineralna surovina)

733120 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.186620.000

0Nadomest za koncesii na vodite733123 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

733131 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0300.000

917.604Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

733144 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 917.6041.000.000

15.022Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie
za potvrduvawe na bespraven objekt ili oran`erija
izgraden na zemjodelsko zemji{te

733145 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.02250.000

395.777Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

733147 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 395.777600.000

74 TRANSFERI I DONACII 67.382.977 53.936.092 0 864.856 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 0 0 272.041.370305.507.735

Transferi od drugi nivoa na vlast741 67.382.977 53.936.092 0 864.856 211.535.252 200.057.173 0 935.774 0 0 278.918.229 255.793.895

678.500Transferi od buxetot na rm741112 5.181.500 0 0 0 0 0 0 0 0 678.5005.181.500

4.143.885Transferi od buxetite na fondovite741113 4.143.885 0 0 0 0 0 0 0 0 4.143.8854.143.885

0Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina741114 8.943.885 0 864.856 9.282.612 958.821 0 935.774 0 0 2.759.45118.226.497

49.113.707Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv741115 49.113.707 0 0 0 0 0 0 0 0 49.113.70749.113.707

0Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od
po`arnikarstvo

741119 0 0 0 6.895.000 6.875.914 0 0 0 0 6.875.9146.895.000

0Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni741120 0 0 0 195.357.640 192.222.438 0 0 0 0 192.222.438195.357.640

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 25.339.506 15.086.878 0 0 25.339.506 15.086.878

0Prihodi od obedinetite nacii742111 0 0 0 0 0 900.000 1.292.000 0 0 1.292.000900.000

0Prihodi od evropskata unija742114 0 0 0 0 0 14.665.651 8.567.619 0 0 8.567.61914.665.651

0Drugi op{ti i tekovni donacii742119 0 0 0 0 0 9.773.855 5.227.259 0 0 5.227.2599.773.855

Tekovni donacii744 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.160.597 0 0 1.250.000 1.160.597

0Drugi tekovni donaccii744311 0 0 0 0 0 1.250.000 1.160.597 0 0 1.160.5971.250.000

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 11.150.000 0 011.150.000

Drugo doma{no zadol`uvawe754 0 0 0 0 0 0 0 0 11.150.000 0 11.150.000 0

0Drugi doma{ni zadol`uvawa754111 0 0 0 0 0 0 0 11.150.000 0 011.150.000

3
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

358.995.159397.825.338011.150.00017.183.249200.057.173211.535.2525.253.422138.562.580 136.501.315 9.988.000 26.589.506

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 PLATI I NADOMESTOCI 53.202.140 52.251.657 0 0 174.155.216 171.263.828 00 0 0 227.357.356 223.515.485

401 Osnovni plati 35.133.895 34.795.192 0 0 122.943.187 121.031.382 0 0 0 0 158.077.082 155.826.574

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.140.245 13.635.793 0 0 48.112.029 47.252.446 0 0 0 0 62.252.274 60.888.239

404 Nadomestoci 3.928.000 3.820.672 0 0 3.100.000 2.980.000 0 0 0 0 7.028.000 6.800.672

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 990.175 0 0 0 0 00 0 0 1.000.000 990.175

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 900.000 895.175 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 895.175

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 95.000

42 STOKI I USLUGI 28.084.677 27.721.615 8.233.000 3.868.756 33.752.306 26.301.474 6.174.4379.414.210 158.464 0 79.642.657 64.066.282

420 Patni i dnevni rashodi 905.000 879.746 208.000 49.754 40.000 12.000 722.430 163.032 0 0 1.875.430 1.104.532

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9.700.000 9.689.071 1.097.000 174.005 17.225.232 13.314.525 326.900 305.932 0 0 28.349.132 23.483.533

423 Materijali i siten inventar 1.474.986 1.469.986 4.821.000 2.591.815 1.707.692 1.576.662 831.560 819.221 0 0 8.835.238 6.457.684

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.395.651 3.347.480 797.500 230.760 7.596.352 5.683.409 397.742 339.002 0 0 12.187.245 9.600.651

425 Dogovorni uslugi 2.940.000 2.904.445 951.500 689.443 6.480.000 5.033.693 3.620.946 1.940.433 110.691 0 14.103.137 10.568.014

426 Drugi tekovni rashodi 7.349.040 7.200.678 358.000 132.979 703.030 681.185 1.119.005 664.448 47.773 0 9.576.848 8.679.290

427 Privremeni vrabotuvawa 2.320.000 2.230.209 0 0 0 0 2.395.627 1.942.369 0 0 4.715.627 4.172.578

45 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.340.000 20.116.934 130.000 4.668 1.933.090 1.888.121 535.322542.000 0 0 22.945.090 22.545.045

463 Transferi do nevladini organizacii 980.000 893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 980.000 893.000

464 Razni transferi 19.360.000 19.223.934 130.000 4.668 1.933.090 1.888.121 542.000 535.322 0 0 21.965.090 21.652.045

47 SOCIJALNI BENEFICII 760.000 655.304 0 0 0 0 00 0 0 760.000 655.304

471 Socijalni nadomestoci 760.000 655.304 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 655.304

48 KAPITALNI RASHODI 31.433.346 31.032.681 1.625.000 1.379.998 1.694.640 603.750 10.473.49016.633.296 10.991.536 0 62.377.818 43.489.919

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.100.000 1.097.416 167.000 0 1.454.640 564.810 5.951.569 2.901.148 3.696.525 0 12.369.734 4.563.374

482 Drugi grade`ni objekti 29.225.250 28.840.385 0 0 100.000 38.940 6.422.623 4.649.958 4.741.536 0 40.489.409 33.529.283

483 Kupuvawe na mebel 0 0 45.000 0 80.000 0 0 0 0 0 125.000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.108.096 1.094.880 33.000 0 60.000 0 0 0 0 0 1.201.096 1.094.880

486 Kupuvawe na vozila 0 0 1.380.000 1.379.998 0 0 4.259.104 2.922.384 2.553.475 0 8.192.579 4.302.382

49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.742.417 3.732.949 0 0 0 0 00 0 0 3.742.417 3.732.949

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.742.417 3.732.949 0 0 0 0 0 0 0 0 3.742.417 3.732.949

1
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

SOVET NA OP{TINAA00 4.379.000 4.268.823 00 0 0 0 0 00 4.379.000 4.268.823

40 PLATI I NADOMESTOCI 3.204.000 3.111.838 0 0 0 0 0 0 3.111.8383.204.0000 0

401 Osnovni plati 354.000 311.166 0 0 0 0 0 0 0 311.1660 354.000

404 Nadomestoci 2.850.000 2.800.672 0 0 0 0 0 0 0 2.800.6720 2.850.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 990.175 0 0 0 0 0 0 990.1751.000.0000 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 900.000 895.175 0 0 0 0 0 0 0 895.1750 900.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 95.000 0 0 0 0 0 0 0 95.0000 100.000

42 STOKI I USLUGI 175.000 166.810 0 0 0 0 0 0 166.810175.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.0000 160.000

426 Drugi tekovni rashodi 15.000 6.810 0 0 0 0 0 0 0 6.8100 15.000

1
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

GRADONA^ALNIKD00 2.551.800 2.384.789 00 0 0 0 0 00 2.551.800 2.384.789

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.556.800 1.495.569 0 0 0 0 0 0 1.495.5691.556.8000 0

401 Osnovni plati 1.088.300 1.076.820 0 0 0 0 0 0 0 1.076.8200 1.088.300

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 420.500 418.749 0 0 0 0 0 0 0 418.7490 420.500

404 Nadomestoci 48.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 48.000

42 STOKI I USLUGI 235.000 233.916 0 0 0 0 0 0 233.916235.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 215.000 214.746 0 0 0 0 0 0 0 214.7460 215.000

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 19.170 0 0 0 0 0 0 0 19.1700 20.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 760.000 655.304 0 0 0 0 0 0 655.304760.0000 0

471 Socijalni nadomestoci 760.000 655.304 0 0 0 0 0 0 0 655.3040 760.000

2
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

MESNA SAMOUPRAVAD10 15.000 1.500 00 0 0 0 0 00 15.000 1.500

42 STOKI I USLUGI 15.000 1.500 0 0 0 0 0 0 1.50015.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 1.5000 5.000

425 Dogovorni uslugi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 5.000

426 Drugi tekovni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 5.000

3
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI)DA0 60.000 35.005 00 0 0 0 0 00 60.000 35.005

48 KAPITALNI RASHODI 60.000 35.005 0 0 0 0 0 0 35.00560.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 60.000 35.005 0 0 0 0 0 0 0 35.0050 60.000

4
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 79.727.723 78.722.201 00 0 0 0 0 00 79.727.723 78.722.201

40 PLATI I NADOMESTOCI 48.321.340 47.544.246 0 0 0 0 0 0 47.544.24648.321.3400 0

401 Osnovni plati 33.671.595 33.397.202 0 0 0 0 0 0 0 33.397.2020 33.671.595

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.719.745 13.217.044 0 0 0 0 0 0 0 13.217.0440 13.719.745

404 Nadomestoci 930.000 930.000 0 0 0 0 0 0 0 930.0000 930.000

42 STOKI I USLUGI 20.713.966 20.618.232 0 0 0 0 0 0 20.618.23220.713.9660 0

420 Patni i dnevni rashodi 495.000 495.000 0 0 0 0 0 0 0 495.0000 495.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9.120.000 9.119.480 0 0 0 0 0 0 0 9.119.4800 9.120.000

423 Materijali i siten inventar 1.380.000 1.380.000 0 0 0 0 0 0 0 1.380.0000 1.380.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.788.966 1.788.966 0 0 0 0 0 0 0 1.788.9660 1.788.966

425 Dogovorni uslugi 2.510.000 2.510.000 0 0 0 0 0 0 0 2.510.0000 2.510.000

426 Drugi tekovni rashodi 3.100.000 3.094.577 0 0 0 0 0 0 0 3.094.5770 3.100.000

427 Privremeni vrabotuvawa 2.320.000 2.230.209 0 0 0 0 0 0 0 2.230.2090 2.320.000

45 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.950.000 6.826.774 0 0 0 0 0 0 6.826.7746.950.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 260.000 173.000 0 0 0 0 0 0 0 173.0000 260.000

464 Razni transferi 6.690.000 6.653.774 0 0 0 0 0 0 0 6.653.7740 6.690.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.742.417 3.732.949 0 0 0 0 0 0 3.732.9493.742.4170 0

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.742.417 3.732.949 0 0 0 0 0 0 0 3.732.9490 3.742.417

5
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 250.000 247.746 00 0 0 0 0 00 250.000 247.746

48 KAPITALNI RASHODI 250.000 247.746 0 0 0 0 0 0 247.746250.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 250.000 247.746 0 0 0 0 0 0 0 247.7460 250.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

6
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 430.000 297.026 00 0 0 0 0 00 430.000 297.026

40 PLATI I NADOMESTOCI 120.000 100.004 0 0 0 0 0 0 100.004120.0000 0

401 Osnovni plati 20.000 10.004 0 0 0 0 0 0 0 10.0040 20.000

404 Nadomestoci 100.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.0000 100.000

42 STOKI I USLUGI 310.000 197.022 0 0 0 0 0 0 197.022310.0000 0

425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.0000 50.000

426 Drugi tekovni rashodi 260.000 147.022 0 0 0 0 0 0 0 147.0220 260.000

7
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 1.060.000 1.050.947 00 0 0 0 0 00 1.060.000 1.050.947

42 STOKI I USLUGI 1.060.000 1.050.947 0 0 0 0 0 0 1.050.9471.060.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 990.947 0 0 0 0 0 0 0 990.9470 1.000.000

425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.0000 50.000

426 Drugi tekovni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 10.000

8
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JAF30 15.000 0 00 0 0 222.479 158.464 0158.464 395.943 158.464

42 STOKI I USLUGI 15.000 0 0 0 0 0 222.479 158.464 158.464395.943158.464 0

425 Dogovorni uslugi 10.000 0 0 0 0 0 162.479 110.691 110.691 110.6910 283.170

426 Drugi tekovni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 60.000 47.773 47.773 47.7730 112.773

9
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 2.524.483 2.440.701 00 0 0 0 0 00 2.524.483 2.440.701

48 KAPITALNI RASHODI 2.524.483 2.440.701 0 0 0 0 0 0 2.440.7012.524.4830 0

482 Drugi grade`ni objekti 1.416.387 1.345.821 0 0 0 0 0 0 0 1.345.8210 1.416.387

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.108.096 1.094.880 0 0 0 0 0 0 0 1.094.8800 1.108.096

10
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)FD0 1.221.500 1.074.492 00 0 0 6.422.623 4.649.958 04.741.536 12.385.659 5.724.450

48 KAPITALNI RASHODI 1.221.500 1.074.492 0 0 0 0 6.422.623 4.649.958 5.724.45012.385.6594.741.536 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

482 Drugi grade`ni objekti 1.221.500 1.074.492 0 0 0 0 6.422.623 4.649.958 4.741.536 5.724.4500 12.385.659

11
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 1.072.540 1.072.540 00 0 0 900.000 824.500 00 1.972.540 1.897.040

42 STOKI I USLUGI 1.072.540 1.072.540 0 0 0 0 900.000 824.500 1.897.0401.972.5400 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 900.000 824.500 0 824.5000 900.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.072.540 1.072.540 0 0 0 0 0 0 0 1.072.5400 1.072.540

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

12
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 20.000 20.000 00 0 0 0 0 00 20.000 20.000

42 STOKI I USLUGI 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.00020.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 10.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

426 Drugi tekovni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 10.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

14



21

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD0 190.000 151.111 00 0 0 7.578.549 3.334.772 06.250.000 14.018.549 3.485.883

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 1.246.530 0 01.246.5300 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 251.530 0 0 00 251.530

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 995.000 0 0 00 995.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

48 KAPITALNI RASHODI 190.000 151.111 0 0 0 0 6.332.019 3.334.772 3.485.88312.772.0196.250.000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 2.850.600 1.184.888 3.696.525 1.184.8880 6.547.125

482 Drugi grade`ni objekti 190.000 151.111 0 0 0 0 0 0 0 151.1110 190.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 3.481.419 2.149.884 2.553.475 2.149.8840 6.034.894
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 930.000 930.000 00 0 0 0 0 00 930.000 930.000

42 STOKI I USLUGI 930.000 930.000 0 0 0 0 0 0 930.000930.0000 0

426 Drugi tekovni rashodi 930.000 930.000 0 0 0 0 0 0 0 930.0000 930.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 10.600.000 10.522.631 00 0 0 0 0 00 10.600.000 10.522.631

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.600.000 10.522.631 0 0 0 0 0 0 10.522.63110.600.0000 0

464 Razni transferi 10.600.000 10.522.631 0 0 0 0 0 0 0 10.522.6310 10.600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

JAVNA ^ISTOTAJ40 50.000 50.000 00 0 0 0 0 00 50.000 50.000

42 STOKI I USLUGI 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.00050.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.0000 20.000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.0000 30.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 254.880 254.880 00 0 0 0 0 00 254.880 254.880

42 STOKI I USLUGI 254.880 254.880 0 0 0 0 0 0 254.880254.8800 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 254.880 254.880 0 0 0 0 0 0 0 254.8800 254.880

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 40.000 35.984 00 0 0 0 0 00 40.000 35.984

42 STOKI I USLUGI 40.000 35.984 0 0 0 0 0 0 35.98440.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 10.000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 25.984 0 0 0 0 0 0 0 25.9840 30.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 672.000 671.255 00 0 0 0 0 00 672.000 671.255

42 STOKI I USLUGI 672.000 671.255 0 0 0 0 0 0 671.255672.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 199.255 0 0 0 0 0 0 0 199.2550 200.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

426 Drugi tekovni rashodi 472.000 472.000 0 0 0 0 0 0 0 472.0000 472.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 7.005.000 7.004.480 00 0 0 0 0 00 7.005.000 7.004.480

48 KAPITALNI RASHODI 7.005.000 7.004.480 0 0 0 0 0 0 7.004.4807.005.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 7.005.000 7.004.480 0 0 0 0 0 0 0 7.004.4800 7.005.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 10.624.780 10.567.137 00 0 0 0 0 00 10.624.780 10.567.137

48 KAPITALNI RASHODI 10.624.780 10.567.137 0 0 0 0 0 0 10.567.13710.624.7800 0

482 Drugi grade`ni objekti 10.624.780 10.567.137 0 0 0 0 0 0 0 10.567.1370 10.624.780
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 250.000 219.844 00 0 0 0 0 00 250.000 219.844

48 KAPITALNI RASHODI 250.000 219.844 0 0 0 0 0 0 219.844250.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 250.000 219.844 0 0 0 0 0 0 0 219.8440 250.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 4.257.583 4.257.583 00 0 0 0 0 00 4.257.583 4.257.583

48 KAPITALNI RASHODI 4.257.583 4.257.583 0 0 0 0 0 0 4.257.5834.257.5830 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

482 Drugi grade`ni objekti 4.257.583 4.257.583 0 0 0 0 0 0 0 4.257.5830 4.257.583
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJI0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 850.000 849.670 00 0 0 0 0 00 850.000 849.670

48 KAPITALNI RASHODI 850.000 849.670 0 0 0 0 0 0 849.670850.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 850.000 849.670 0 0 0 0 0 0 0 849.6700 850.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

BIBLIOTEKARSTVOK10 0 0 00 292.000 264.278 0 0 00 292.000 264.278

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 200.000 188.303 0 0 188.303200.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 10.000 3.500 0 0 0 3.5000 10.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 0 100.0000 100.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 65.000 60.000 0 0 0 60.0000 65.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 5.0000 5.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 20.000 19.803 0 0 0 19.8030 20.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 92.000 75.975 0 0 75.97592.0000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 92.000 75.975 0 0 0 75.9750 92.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 0 0 64.971250.000 3.873.843 3.086.607 0 0 00 4.123.843 3.151.578

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 2.784.000 2.066.269 0 0 2.066.2692.784.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 1.964.000 1.467.055 0 0 0 1.467.0550 1.964.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 790.000 569.214 0 0 0 569.2140 790.000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 30.0000 30.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 230.000 60.303 645.000 600.495 0 0 660.798875.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20.000 0 15.000 6.500 0 0 0 6.5000 35.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 35.000 0 120.000 118.000 0 0 0 118.0000 155.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 50.000 0 60.000 60.000 0 0 0 60.0000 110.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 5.000 0 10.000 10.000 0 0 0 10.0000 15.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 120.000 60.303 410.000 375.995 0 0 0 436.2980 530.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 30.0000 30.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 20.000 4.668 444.843 419.843 0 0 424.511464.8430 0

464 Razni transferi 0 0 20.000 4.668 444.843 419.843 0 0 0 424.5110 464.843
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 0 0 00 315.000 271.173 0 0 00 315.000 271.173

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 245.000 201.173 0 0 201.173245.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 15.000 2.000 0 0 0 2.0000 15.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 110.000 85.000 0 0 0 85.0000 110.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 65.000 60.000 0 0 0 60.0000 65.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 5.0000 5.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 50.000 49.173 0 0 0 49.1730 50.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0 70.00070.0000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0 0 70.0000 70.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1.539.500 1.533.805 00 0 0 1.250.000 1.082.225 00 2.789.500 2.616.030

42 STOKI I USLUGI 1.039.500 1.033.805 0 0 0 0 800.000 637.793 1.671.5981.839.5000 0

420 Patni i dnevni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 10.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 20.000 15.000 0 0 0 0 20.000 0 0 15.0000 40.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

425 Dogovorni uslugi 260.000 260.000 0 0 0 0 80.000 73.223 0 333.2230 340.000

426 Drugi tekovni rashodi 749.500 748.805 0 0 0 0 700.000 564.570 0 1.313.3750 1.449.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 0 450.000 444.432 944.432950.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.0000 100.000

464 Razni transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 450.000 444.432 0 844.4320 850.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

SPORT I REKREACIJAL00 620.000 620.000 00 0 0 0 0 00 620.000 620.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 620.000 620.000 0 0 0 0 0 0 620.000620.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 620.000 620.000 0 0 0 0 0 0 0 620.0000 620.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 1.200.000 1.187.712 00 0 0 0 0 00 1.200.000 1.187.712

48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 1.187.712 0 0 0 0 0 0 1.187.7121.200.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 1.200.000 1.187.712 0 0 0 0 0 0 0 1.187.7120 1.200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 220.000 215.534 209.512795.000 136.306.722 131.162.909 0 0 00 137.321.722 131.587.955

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 116.225.000 114.959.339 0 0 114.959.339116.225.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 82.175.078 81.368.849 0 0 0 81.368.8490 82.175.078

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 31.949.922 31.560.490 0 0 0 31.560.4900 31.949.922

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.100.000 2.030.000 0 0 0 2.030.0000 2.100.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 795.000 209.512 19.048.722 15.253.602 0 0 15.463.11419.843.7220 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 30.000 0 11.381.000 8.433.514 0 0 0 8.433.5140 11.411.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 175.000 19.229 1.017.692 921.498 0 0 0 940.7270 1.192.692

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 500.000 186.160 3.077.000 2.646.559 0 0 0 2.832.7190 3.577.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 3.010.000 2.710.741 0 0 0 2.710.7410 3.010.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 90.000 4.123 563.030 541.290 0 0 0 545.4130 653.030

46 SUBVENCII I TRANSFERI 220.000 215.534 0 0 953.000 949.968 0 0 1.165.5021.173.0000 0

464 Razni transferi 220.000 215.534 0 0 953.000 949.968 0 0 0 1.165.5020 1.173.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 80.000 0 0 0 080.0000 0

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 80.000 0 0 0 0 00 80.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

SREDNO OBRAZOVANIEN20 0 0 1.162.5152.037.000 39.466.563 37.449.109 442.000 432.856 00 41.945.563 39.044.480

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 31.017.044 30.992.895 0 0 30.992.89531.017.0440 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 21.938.171 21.929.115 0 0 0 21.929.1150 21.938.171

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 8.508.873 8.503.780 0 0 0 8.503.7800 8.508.873

404 Nadomestoci 0 0 0 0 570.000 560.000 0 0 0 560.0000 570.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 2.037.000 1.162.515 7.554.272 5.690.147 350.000 341.966 7.194.6289.941.2720 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 80.000 46.854 0 0 164.000 163.032 0 209.8860 244.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 565.000 136.680 3.560.000 2.683.607 0 0 0 2.820.2870 4.125.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 670.000 488.296 360.000 356.739 95.000 88.261 0 933.2960 1.125.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 102.000 7.200 1.234.272 1.080.043 0 0 0 1.087.2430 1.336.272

425 Dogovorni uslugi 0 0 565.000 457.917 2.290.000 1.459.863 91.000 90.673 0 2.008.4530 2.946.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 55.000 25.568 110.000 109.895 0 0 0 135.4630 165.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 273.247 273.247 92.000 90.890 364.137365.2470 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 273.247 273.247 92.000 90.890 0 364.1370 365.247

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 622.000 492.820 0 0 492.820622.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 562.000 492.820 0 0 0 492.8200 562.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 00 60.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 0 0 090.000 0 0 0 0 00 90.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 90.000 0 0 0 0 0 090.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 00 60.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 00 30.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ZA[TITA I SPASUVAWEQ00 10.000 10.000 00 0 0 0 0 00 10.000 10.000

42 STOKI I USLUGI 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.00010.0000 0

423 Materijali i siten inventar 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 10.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 0 0 00 0 0 5.895.201 4.211.714 00 5.895.201 4.211.714

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 5.895.201 4.211.714 4.211.7145.895.2010 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 306.900 0 0 00 306.900

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 306.900 305.932 0 305.9320 306.900

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 736.560 730.960 0 730.9600 736.560

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 397.742 339.002 0 339.0020 397.742

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 1.392.467 841.346 0 841.3460 1.392.467

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 359.005 52.105 0 52.1050 359.005

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 2.395.627 1.942.369 0 1.942.3690 2.395.627
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI)RA0 3.000.000 2.997.200 00 0 0 3.878.654 2.488.760 00 6.878.654 5.485.960

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 2.997.200 0 0 0 0 3.878.654 2.488.760 5.485.9606.878.6540 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 3.100.969 1.716.260 0 1.716.2600 3.100.969

482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 2.997.200 0 0 0 0 0 0 0 2.997.2000 3.000.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 777.685 772.500 0 772.5000 777.685
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

DETSKI GRADINKIV10 0 0 2.436.4265.281.000 24.386.124 20.947.183 0 0 00 29.667.124 23.383.609

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 17.234.172 16.369.411 0 0 16.369.41117.234.1720 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 12.124.360 11.537.938 0 0 0 11.537.9380 12.124.360

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 4.709.812 4.471.473 0 0 0 4.471.4730 4.709.812

404 Nadomestoci 0 0 0 0 400.000 360.000 0 0 0 360.0000 400.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 5.171.000 2.436.426 6.059.312 4.367.754 0 0 6.804.18011.230.3120 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 108.000 2.900 0 0 0 0 0 2.9000 108.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 467.000 37.325 1.954.232 1.894.404 0 0 0 1.931.7290 2.421.232

423 Materijali i siten inventar 0 0 3.926.000 2.084.290 140.000 118.425 0 0 0 2.202.7150 4.066.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 190.500 37.400 3.265.080 1.936.807 0 0 0 1.974.2070 3.455.580

425 Dogovorni uslugi 0 0 266.500 171.223 700.000 418.118 0 0 0 589.3410 966.500

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 213.000 103.288 0 0 0 0 0 103.2880 213.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 110.000 0 100.000 99.088 0 0 99.088210.0000 0

464 Razni transferi 0 0 110.000 0 100.000 99.088 0 0 0 99.0880 210.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 992.640 110.930 0 0 110.930992.6400 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 892.640 71.990 0 0 0 71.9900 892.640

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 100.000 38.940 0 0 0 38.9400 100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 0 1.379.9981.535.000 0 0 0 0 00 1.535.000 1.379.998

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.535.000 1.379.998 0 0 0 0 1.379.9981.535.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 107.000 0 0 0 0 0 0 00 107.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 45.000 0 0 0 0 0 0 00 45.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 00 3.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 1.380.000 1.379.998 0 0 0 0 0 1.379.9980 1.380.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 2.731.791 2.616.719 00 6.895.000 3.767.005 0 0 00 9.626.791 6.383.724

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 6.895.000 3.767.005 0 0 3.767.0056.895.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 4.741.578 1.619.516 0 0 0 1.619.5160 4.741.578

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2.153.422 2.147.489 0 0 0 2.147.4890 2.153.422

42 STOKI I USLUGI 1.281.791 1.184.724 0 0 0 0 0 0 1.184.7241.281.7910 0

420 Patni i dnevni rashodi 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 25.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 550.000 544.591 0 0 0 0 0 0 0 544.5910 550.000

423 Materijali i siten inventar 84.986 79.986 0 0 0 0 0 0 0 79.9860 84.986

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 116.805 81.932 0 0 0 0 0 0 0 81.9320 116.805

425 Dogovorni uslugi 55.000 34.445 0 0 0 0 0 0 0 34.4450 55.000

426 Drugi tekovni rashodi 450.000 443.770 0 0 0 0 0 0 0 443.7700 450.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.450.000 1.431.995 0 0 0 0 0 0 1.431.9951.450.0000 0

464 Razni transferi 1.450.000 1.431.995 0 0 0 0 0 0 0 1.431.9950 1.450.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI)WA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

RODOVA EDNAKVOSTX10 190.000 190.000 00 0 0 0 0 00 190.000 190.000

42 STOKI I USLUGI 190.000 190.000 0 0 0 0 0 0 190.000190.0000 0

426 Drugi tekovni rashodi 190.000 190.000 0 0 0 0 0 0 0 190.0000 190.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

138.562.580 136.501.315 9.988.000 5.253.422 211.535.252 200.057.173 26.589.506 17.183.249 11.150.000 0 397.825.338 358.995.159

Œ00 0 0 00 0 3.108.909 0 0 00 0 3.108.909

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 3.108.909 0 0 3.108.90900 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 3.108.909 0 0 0 3.108.9090 0

46



53

^len 3 
 
 Салдото на Основниот буџет во износ од 26.729.979 денари се 
пренесува како прилив на основниот буџет во Општина Ресен за 2024 
година. 
 
 Салдото на Буџетот на дотации во износ од 8.323.782 денари се 
пренесува како прилив на Буџетот на дотации на Општина Ресен за 2024 
година. 
 
  Салдото на Буџетот на самофинансирачки активности во износ од 
2.246.574 денари се пренесува како прилив на Буџетот на 
самофинансирачки активности на Општина Ресен за 2024 година. 
  
 Салдото на Буџетот на донации во износ од 4.519.018 денари се 
пренесува како прилив на Буџетот на донации на Општина Ресен за 2024 
година. 
 
 

Член 4 
  

Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Ресен за 2023 година се приклучуваат расходите по програми, по сметки 
и ставки. 

 
 
Член 5 

  
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Ресен 

за 2023 година се објавува во Службен гласник на Општина Ресен.  
                 
 
 
 
 
Бр.08-642/4 
13.03.2024 година                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
Ресен                                                                          Претседател, 
                      Ирена Стрезовска Кукуловска 
 

Zuhra
Typewritten text
с.р



54

14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 

2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Годишниот извештај по годишна сметка на 
Буџетот на Општина Ресен за 2023 година 

 
 

      Се објавува на Заклучок по Годишниот извештај по годишна сметка на 
Буџетот на Општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на 13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/2                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

            Врз основа на член 23 став 1 точка 4 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Годишниот извештај по годишна сметка 
на Буџетот на Општина Ресен за 2023  година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај по годишна сметка на Буџетот на 
Општина Ресен за 2023 година. 

           

                         

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

Бр.08-642/5                                                                              Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ПО 
 ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  РЕСЕН 

 ЗА 2023 ГОДИНА 
 

1. Вовед 

1.1. Основни податоци за Општина Ресен 

1.1.1. Општи податоци 

Општината Ресен се наоѓа во Преспанската Котлина, во југозападниот 
дел на Република Македонија и опфаќа површина од 739 км2. Според 
последен попис кој се изврши на територијата на Република Македонија 
Општина Ресен има 14.373 жители со 44 населени места. Географски се 
простира околу пресекот на 41° северна географска ширина и 21° источна 
географска должина. 

Подрачјето на Општината Ресен е утврдено со Законот за територијална 
организација на локалната самоуправа и ги опфаќа подрачјата на населените 
места, градот Ресен и селата: Арвати, Асамати, Болно, Брајчино,Волкодери, 
Горна Бела Црква, Горно Дупени, Грнчари, Долна Бела Црква,Долно Дупени, 
Дрмени, Евла, Езерени, Златари, Избиште, Илино, Јанковец, Козјак, Коњско, 
Крани, Кривени, Крушје, Курбиново, Лавци, Лева Река, Лескоец, Љубојно, 
Наколец, Отешево, Перово, Петрино, Подмочани, Покрвеник,Прељубје, 
Претор, Рајца, Сливница, Сопотско, Стење, Стипона, Царев Двор, Штрбово и 
Шурленци. Односно 44 топоними на места, од кои 43 се рурални, од нив 39 
активни, 4 неактивни и една урбанизирана средина. Општината има свои 
обележја: грб и знаме.  
 Во Општина Ресен ги има следните јавни установи: 5 општински основни 
училишта, едно средно општинско училиште, Дом на култура, Детска градинка 
и ЈКП Пролетер. 
 

1.1.2. Надлежност  

Општината самостојно, во рамките на Законот и Статутот ги уредува и 
врши работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за 
локална самоуправа или друг Закон, како и работите кои не се исклучени од 
нејзина надлежност или не се во надлежност на органите на државната власт.  

Надлежности односно работи од јавен интерес од локално значење се:   
- Урбанистичко планирање, издавање на одобренија за градба на објекти 
од локално значење, уредување на просторот на градежното земјиште 
-  Заштита на животната средина и природата со преземање на мерки за 
заштита и спречување од загадување на водата, воздухот и земјиштето 
-            Локален економски развој, водење на локална економска политика 
-        Комунални дејности, снабдување со вода за пиење, испорака на 
технолошка вода, пречистување на отпадни води, јавно осветлување, 
одржување на јавна чистота, транспотрирање на комунален цврст отпад, 
изградба, одржување и реконструкција на локални патишта и друг вид на 
комунални дејности 
-            Култура преку истутуционална финансиска поддршка на културни 
установи и проекти 
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-         Образование со основање, финансирање и администрирање на 
основните и средни училишта во соработка со централната власт, 
организирање на превоз 
-          Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и 
домови за стари, социјална грижа за инвалидни деца, деца со посебни потреби 
-      Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени 
разурнувања и природни непогоди 
-          Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни 
единици 
-          Надзор над вршењето на работите од нејзината надлежност 
-          Други работи определени со Закон 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ресен 
за 2023 година се донесени согласно законските рокови и 
усвоени  од страна на Советот на Општина Ресен на 
28.12.2022 година. 

Сметката на Буџетот на Општина Ресен непрекинато е блокирана од 
07.04.2009 година, така што истата функционира врз основа на одобрен судски 
лимит.  

Одобрениот судски лимит се однесува на извршување на основните 
функции на општината, а пред се однесува на исплатата на плата на 
Градоначалникот и општинската   администрација, исплатата на надомесокот 
на советниците и други лични примања  како и на други намени кои се 
неопходни за функционирање на општината кои согласно законската 
регулатива беа изземени од блокадата како и наменските сметки и сметките на 
донации. 

Исплатата на плати и надоместоци за општинската администрација и 
јавните локални установи се вршеше согласно Законот за исплата на плати во 
Република Македонија и Законот за изменување и дополнување на Законот за 
плати и други надоместоци на пратениците во Собранието на Република 
Македонија и други избрани и именувани лица во Републиката, како и врз 
основа на Одлуката на Владата на Р.М. за утврдување на вредноста на бодот 
за пресметување на платите на државните и јавните службеници за 2023 
година 
 

2. Годишна завршна сметка 

2.1. Законски основ 
Законски основ за изработка на Годишната сметка на општина Ресен се 

одредбите од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 
05/2002), Законот за финансирање на ЕЛС (“Службен весник на РМ” бр. 
61/04…192/15), Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници 
(“Службен весник на РМ” бр. 61/02…170/17), Законот за буџетите (“Службен 
весник на РМ” бр. 64/05...167/16) и Статутот на општина Ресен. (‘’Службен 
гласник на Општина Ресен‘’ бр. 7/10...11/15) 

Согласно член 50 став 1 алинеа 7 од Законот за локална самоуправа :  
 Градоначалникот на Општина Ресен ја предлага Годишната  

сметка на Буџетот на Општината. 
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Донесувањето на Годишната  сметка е определено со одредбите во член 
33 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, 
спопред кои: 

 По истекот на фискалната година, Советот на Општината донесува 
Годишната сметка на Буџетот на Општината, 

 Советот ја донесува Годишната сметка најдоцна до 15 Март во 
тековната година и ја доставува до Министерството за финансии, 
најдоцна до 31 Март во тековната година. 

 До Регистарот на Годишни сметки при Централниот регистар на РМ 
најдоцна до 29.02.2024 година и  

 До Државниот завод за ревизија до 29 Февруари 2024 година. 
 По донесувањето на Годишната сметка, Градоначалникот на општината 

за нејзината содржина ја информира јавноста. 
Согласно член 26, 27 и 29 од Законот за сметководство на буџетите и 

буџетските корисници, во годишната завршна сметка на  буџетот на ЕЛС се 
искажуваат планираните и реализираните приходи и расходи и ги содржи 
следните прилози: 

 Преглед на наплатени приходи и реализирани расходи на буџетските 
сметки и образложение кон нив и 

 Преглед на трошењето од резерви и гаранциите за земените заеми во 
фискалната година. 

Согласно член 55 од Законот за Буџетите општината со одговорност 
водеше сметководство согласно законските прописи. Исто така согласно член 2 
од Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници општината 
водеше сметководство изготви и поднесе финансиски извештаи во согласност 
со Законот и прифатените сметководствени принципи, сметководствено 
прифатената практика и сметководствените стандарди, а со крајна цел за 
точно, вистинито, сигурно, сеопфатно, благовремено, ажурно и поединачно 
искажување на билансните позиции, сосотојбата на средствата од буџетот и 
другите средства, обврските, изворите на средства, приходите и другите 
приливи и расходите и другите одливи и резултатите од работењето. 

 
 
Согласно член 22 од Законот за сметководство за буџетите и буџетските 

корисници, општината ги изготви и ги достави следните основни финансиски 
извештаи: 

 Биланс на состојбата, 
 Биланс на приходите и расходите. 
 Извештај на работењето,  
 Образец ДЕ, 
 Образец ДБ. 
Водењето на сметководствената евиденција и составувањето на Годишната 

сметка за 2023 година општинската администрација го правеше врз основа на:  
 Законот за Буџетите;  
 Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2022 

година; 
 Закон за сметководство за буџетите и буџетските корисници; 
 Законот за јавна внатрешна финансиска контрола; 
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 Правилникот за обликот и содржината на билансот на состојбата и 
билансот на приходите и расходите за буџетите и буџетските корисници; 

 Правилникот за содржината на одделните сметки во сметковниот план 
за буџетите; 

 Правилникот за класификација на приходите; 
 Правилникот за класификација на расходите; 
 Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници и  
 Други прописи кои имаат директно или индиректно влијание врз 

финансиско сметководствената евиденција  и изготвување на годишната 
завршна сметка за 2023 година на единиците на локалната самопуправа-
општините. 

 
Износите во табелите подолу се прикажани во денари. 

2.2. Приходи на Буџетот на општина Ресен 
Вкупните приходи во Буџетот на Општина Ресен во 2023 година се 

остварени во износ од 384.300.445,оо денари. 
Вкупните приходи на основниот буџет на Општина Ресен се 

остварени во износ од 161.806.601,оо денари. Приходите во буџетот на 
дотации се остварени во износ од 200.057.173,оо денари. Приходите во 
буџетот на самофинансирачки активности се остварени во износ од 
5.253.422,оо денари, приходите во буџетот на донации се остварени во 
вкупен износ од 17.183.249,оо денари. 

 
 

 
Ред.бр

. 
Опис Буџет 2023 Реализирано 

2023 
% 

1 Основен буџет 138.562.580 161.806.601 117.46 
 Буџет на самофин. 

активности 
         9.988.000 5.253.422 52,60 

3 Буџет на донации  26.589.506 17.183.249     64,62 
4 Буџет на дотации 211.535.252 200.057.173       94,57 
 Вкупно: 397.825.338 384.300.445      96.60 

 
 
 
 

Во Основниот буџет на Општината Ресен планираните приходи беа  
реализирани  во износ од 161.806.601,оо  денари. 

Група Опис Буџет 2023 Реализирано 
2023 

% 

71 Даночни приходи 63.589.646 100.603.948   158,21 
72 Неданочни приходи 2.379.957 2.514.479  105,62 
73 Капитални приходи 5.210.000            4.752.082     91,21 
74 Трансфери и донации  67.382.977 53.936.092 80,04 

 Вкупно: 138.562.580 161.806.601  116.77 
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2.2.1.1. Даночни приходи 

Даночните приходи се наплатени во износ од 100.603.948,оо денари, што 
во остварените вкупни буџетски приходи во основниот буџет учествуваат со 
61,82%. 

По видови даночните приходи реализирани се како што следува:                                                                 

С0тавка Опис Буџет 
2023 

Реализирано 
2023 

% 

711 Данок од доход од добивка 
(персонален) и капитални 
добивки 

5.000.000 6.106.827 122,14 

713 Даноци на имот 27.279.646 32.024.923 117,39 
717 Даноци од специфични 

услуги 
31.010.000 62.405.699 201,24 

718 Такси за користење или 
дозволи за вршење на 
дејност  

300.000 66.499     
22,17 

 Вкупно: 63.589.646 100.603.948 158,21 
 
Приходите по основ на данок од доход, добивка и капитални 

добивки се: 
 Персонален данок од доход на лични примања од плати на физички 

лица исплатени во општината во која се пријавени со постојано место на 
живеалиште и престојувалиште во висина од  3% од наплатениот данок, 
и 

 Перснален данок на доход од физички лица кои се занимават со 
занаетчиска дејност, во висина од 100% од наплатениот данок. 

По овој основ наплатени се 6.106.827,оо денари или 122,14% од 
планираните за истата година. 
Приходите од данок на имот ги опфаќаат приходите од: 

 данок на имот,  
 данок на наследсво и подарок и  
 данок на промет на недвижности и права. 

Во 2023 година по основ на данок на имот се наплатени 
32.024.923,оо денари. 
Приходите од данок од специфични услуги ги опфаќаат локалните 
комунални такси и надоместоци кои ги наплаќаат општинските органи од 
извршување на своите надлежности, и тоа: 

 комунална такса за истакнување на фирма односно назив на деловна 
просторија, 

 комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување, 
 комунална такса за користење на просторот пред деловните простории 

за вршење на дејност, 
 комунална такса за користење на музика во јавните локали, 
 надоместок за уредување на градежно земјиште, 
 надоместок за комунална дејност и др. 

По основ на данок од специфични услуги во 2023 година се 
наплатени 62.405.699,оо денари. 
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Приходите од такси за користење или дозволи за вршење на 
дејност ги опфаќаат: 

 Надоместок за Б-интегрирана еколошка дозвола 
 Надоместок за управување со отпад на општината,  
       По овој основ наплатени се 66.499,оо денари. 

2.2.1.2.  Неданочни приходи  

Во 2023 година од планираните 2.379.957,оо денари неданочни приходи 
наплатени се 2.514.479,оо денари, што претставуваат 105,62% од планираните 
со Буџетот на Општината за 2023 година, по одделни видови, како што 
следува:                                                                                                                                                                                                             
Ставка Опис Буџет 2023 Реализирано 

2023 
% 

722 Глоби, судски и адми 
такси 

1.410.000 1.669.028  118,37 

723 Такси и надоместоци 169.957 162.950 95,88 
724 Други владини услуги 100.000 /      / 
725 Други неданочни 

приходи  
800.000 682.501     85,31 

 Вкупно: 2.379.957 2.514.479 105,62 
 

2.2.1.3. Капитални приходи 

Во 2023 година во основниот Буџет на Општина Ресен од планираните 
5.210.000,оо денари остварени се 4.752.082,оо денари  односно 91,21 % по 
основ: 

-Продажба на земјиште и нематеријални вложувања (приходи од промет 
на недвижности во Републиката, надоместок за стекнување на права за 
користење на градежно земјиште, приходи од концесии и сл.). Согласно член 
14 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.82/08 и 
143/2008) општините добиваат капитални приходи на еден дел од приходите од 
отуѓувањето и од закупнината од градежното земјиште сопственост на 
Република Македонија (80% на сметката на општината и 20% на сметката на 
Буџет на Република Македонија). Најголем износ од капитални приходи се од 
приходи од продажба на неизградено градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија во износ од  1.648,480денари. 

2.2.1.4. Трансфери и донации 

Во остварените приходи од трансфери и донации, во вкупен износ од 
54.879.092,оо денари, се евидентирани остварените приходи од Основниот 
буџет на Општина Ресен, од трансфери од Буџетот на Република Македонија 
по основ на ДДВ (данок на додадена вредност) во износ од 49.113.707,оо 
денари, трансфери од Буџетот на РМ 678.500,oo денари и трансфери од 
Буџетот на фондови во износ од 5.086.855,оо. 

 
Ставка Опис Буџет 2023 Реализирано 

2023 
% 

741 Трансфери од други нивоа на 67.382.977 53.936.092 80,04 
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власт 
 Вкупно: 67.382.977 53.936.092 80,04 
 
 
 
2.2.1.5. Буџет на дотации 

Во Буџетот на дотации на Општина Ресен од планираните приходи во 
износ од 211.535.252,оо денари се реализирани 200.057.173,оо денари или 
94,57%, што се гледа и од следниот табеларен преглед:                    

Група Опис Буџет 2023 Реализирано 
2023 

% 

741 Трансфери од др. нивоа на власт 211.535.252     200.057.173 94,57 

 Вкупно: 211.535.252     200.057.173 94,57 

  
Трансферите односно одобрените средства во буџетот на дотации се 

однесуваат на : 
 -Наменска дотација на општината за активности од пожарникарството во 

износ од 6.875.914,оо денари 
 - Блок дотации на општината по одделни намени во износ од 

192.222.438,оо денари. 
 И 958.821,00 денари како пренесен вишок од предходна година 

2.2.1.6. Буџет на самофинасирачки активности 

Во Буџетот на самофинансирачки активности на Општина Ресен, на 
31.12.2023 година, од планираните приходи во износ од 9.988.000,оо денари се 
реализирани 5.253.422.оо денари или 52,60 %. 

Во буџетот на самофинансирачки активности се опфатени сопствените 

приходи на единките корисници на Општинскиот буџет од областа на 
образованието, културата и детската заштита, 

 Предприемнички приход и приход од имот – 1.490,оо денари 
 Такси и надоместоци – 4.301.276,оо денари 
 Други недночни приходи – 85.800,оо денари. 
 Пренесен вишок – 864.856,оо денари 

2.2.1.7. Буџет на донации  

Во Буџетот на донации се евидентирани планирани приходи од донации  
во износ од 26.589.506,оо денари и се реализирани во вкупен износ од 
17.183.249,оо денари, односно 64,62% од којшто 935.774,оо денари Трансфери 
од Буџетот на РМ, 15.086,878,00 денари се реализирани приходи од донации 
од странство од (обединети нации, ЕУ, Европски држави и други општи и 
тековни донации)  и 1.160.597,оо тековни донации. 
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2.3. Расходи на Општината 

Вкупните расходи на вкупниот Буџет на општина Ресен во 2023 
година се реализирани во износ од 358.995.159,оо денари што представува 
90,24% во однос на планираните расходи во износ од 397.825.338,оо денари. 

Вкупните расходи на Основниот буџет на Општина Ресен се 
реализирани во износ од 136.501.315,оо денари. Расходите во Буџетот на 
дотации се реализирани во износ од 200.057.173,оо денари, од Буџетот на 
самофинансирачки активности се реализирани 5.253.422,оо денари, Буџетот на 
донации 17.183.249оо денари, или 

 
Ред. Бр. Опис Буџет 2023 Реализирано 

2023 
% 

2023 
% 

2022 
1. Основен буџет 138.562.580 136.501.315 98,51   86,24 
2. Буџет на дотации 211.535.525 200.057.173 94,57 93,96 
3. Буџет на самофинан.активн. 9.988.000 5.253.422    52,60 40,78 
4. Буџет на донации 26.589.506 17.183.249    64,62 44,91 

 Вкупно: 397.825.338  358.995.159 90,24 77,11 
 

2.3.1. Основен Буџет 

Во Основниот Буџет на Општина Ресен се реализирани 136.501.315,оо 
денари од планираните 138.562.580,оо денари, односно 98,51%, а во табелата 
подолу се искажани по видови на расходи:   

 

 

 

    

2.3.1.1. Плати, наемнини и надоместоци  

Плати, наемнини и надоместоци во Основниот Буџет ги сочинуваат 
расходите за основни плати на Градоначалникот и општинската 
администрација со придонеси од работен однос и надоместоците на 

Група Опис Буџет 2023 Реализирано 2023 2023 % 2022 % 
40 Плати. наемнини и надоместоци 53.202.140 52.251.657     98,21 93,46 
41 Резерви и недефинирани 

расходи 
1.000.000 990.175     99,02      40,00     

42 Стоки и услуги 28.084.677 27.721.615 98,71 82,06 
46 Субвенции и трансфери 20.340.000 20.116.934 98,90 96,04 

47 Социјални бенефиции 760.000 655.304     86,22      85,70 

48 Капитални расходи 31.433.346 31.032.681    98,73 75,85 
49 Отплата на главница 3.742.417 3.732.949     99,75 / 

 Вкупно: 138.562.580 136.501.315 98,51 86,24 
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советниците. Истите се реализирани во вкупен износ од 52.251.657,оо денари, 
во следните износи: 

Ред. 
Бр. 

Опис Буџет 2023 Реализирано 
2023 

401 Основни плати  35.133.895 34.795.657 
402 Придонеси од плата и 

персонален 
14.140.245 13.635.793 

404 Надоместоци 3.928.000 3.820.672 
 Вкупно: 53.202.140 52.251.657 

 

Неисплатената плата за месец Декември 2023 година се пренесува како 
обврска за исплата во 2024 година. 

 

 

2.3.1.2. Стоки и услуги 

Реализираните расходи во Основниот Буџет на општината за стоки и услуги 
се во износ од 27.721.615,оо денари, или 98,71% од планираните, прикажани 
во следнава табела  

2.3.1.3.   Субвенции и трансфери 

 

Во категоријата субвенции и трансфери од Основниот Буџет на Општина 
Ресен потрошени се 20.116.934,оо  денари, или 98,90% од планираното, 
евидентирани на ставките:      

                        
Ставк

а 
Опис Буџет 2023 Реализирано 2023 

461  / / 
463 Трансвери до невладини 

организации 
980.000                         893.000 

464 Разни трансфери 19.360.000 19.223.934 
 Вкупно: 20.340.000 20.116.934 
 

Опис  Буџет 2023 Рализирано 2023 2023% 2022% 

Патни и дневни трошоци 905.000 879.746 97,21 54,58 

Комунални услуги 9.700.000 9.689.071 99,89 91,57 

Материјали и ситен инвентар 1.474.986 1.469.986   99,66 46,18 

Поправка и тековно оддржување 3.395.651 3.347.480 98,58 52,53 

Договорни услуги 2.940.000               2.904.445 98,76 61,23 

Други тековни расходи 7.349.040 7.200.678 97,98 83.43 

Привремени вработувања       2.320.000 2.230.209 96,13 99.99 

Вкупно     28.084.677 27.721.615 98,71 82,06 
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2.3.1.4     Социјални бенефиции 

Во оваа категорија на расходи во Основниот Буџет се исплатите за 
социјални надоместоци  вкупен износ од 655.304,оо денари, од вкупно 
планираните 760.000,оо денари, односно 86,22 %. 

2.3.1.5   Капитални расходи 
Во Капиталните расходи на Основниот Буџет на Општина Ресен во 2023 

година се реализирани средства во вкупен износ од 31.032.681,оо денари од 
вкупно планираните 31.433.346,оо денари, односно 98,73%. и тоа: 1.097.416,оо 
денари за купување на опрема,  други градежни објекти во износ од 
28.840.385,оо денари. 

2.3.2.  Буџет  на дотаци 

Во Буџетот на дотации на Општина Ресен се евидентирани планираните и 
реализирани дотации за плати и материјални трошоци на единките корисници 
на општинскиот буџет од областа на образованието, културата и детската 
заштита и ТППЕ-Ресен. Од планираните 211.535.252,оо денари, реализирани 
се 200.057.173,оо денари или 94,57%, Расходите за плати и надоместоци 
зафаќаат повеќе 85,61% од вкупните расходи, што се гледа и од следниот 
табеларен  приказ: 

 

Група Опис Буџет 2023 Реализирано2023 2023 % 2022 % 
40 Плати и надоместоци 174.155.216 171.263.828    98,34    95.82      
41 Резерви и недефинирани расходи / /  / 
42 Стоки и услуги 33.752.306 26.301.474    77,92 85,62 
46 Субвенции и трансфери 1.933.090 1.868.121 96,64 95,82 
47 Социјални бенефиции / /  / 
48 Капитални расходи 1.694.640 603.750 35,63 80.35 

 Вкупно: 211.535.252 200.057.173 94,57 93,96 
 

2.3.3. Буџет за самофинасирачка сметка 

Во  Буџетот на самофинансирачки активности на единките корисници на 
Општина Ресен се застапени расходите за материјални трошоци и капиталните 
расходи. Остварени се 5.253.422,оо денари од планираните 9.988.000,оо 
денари, или 52,60%, а по видови на расходи: 

 

Група Опис Буџет 2023 Реализирано 2023 2023 % 2022 % 
42 Стоки и услуги 8.233.000 3.868.756 46,99 32,22 
46 Субвенции и трансфери 130.000 4.668 3,59 42,86 
48 Капитални расходи 1.625.000 1.379.998 84,92 9,25   

 Вкупно:       9.988.000 5.253.422 52,60 40,78 
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 2.3.4   Буџет на донации 

Во Буџетот на донации реализирани се средства во износ од 
17.183.249,оо денари,а беа планирани средства во вкупен износ од 
26.589.506,оо денари, или 64,62%. 

 

Група Опис Буџет 2023 Реализирано2023 2023 % 2022 % 
42 Стоки и услуги 9.414.210 6.174.437 65,59 32,60 
46 Субвенции и трансфери 542.000                  535.322 98,77 42,62 
48 Капитални расходи 16.633.296               10.473.490 62,97 26,04 

 Вкупно: 26.589.506 17.183.249 64,62 44,91 

 
РЕКАПИТУЛАР 

на реализација на приходи и расходи на Буџетот на Општина Ресен во 
период од 2009 до 2023 година 

 
                  Основен буџет       Вкупен буџет 

Година Приходи расходи Приходи расходи 

2009 49,722,375 49.643.402 171.769.794 166.664.402 

2010 42,919,750 42.739.470 168.097.045 164.794.159 

2011 47,.026.053 46.348.743 170.725.239 167.691.269 

2012 57.782.951 55.277.520 183.111.781 179.733.239 

2013 87.089.610 84.341.802 218.076.316 211.672.007 

2014 109.188.618 106.446.978 240.428.648 230.882.654 

2015 96.855.000 96.855.000 228.837.491 228.837.491 

2016 101.478.407 101.478.447 241.808.862 232.306.005 

2017 106.043.875 103.039.482 250.840.660 244.694.761 

2018 81.845.406 82.108.825 223.128.567 226.518.428 

2019 146.453.840 146.453.840 308.409.541 303.538.519 

2020 84.949.873 84.385.472 264.458.662 254.540.977 

2021 93.218.969 93.218.969 262.188.370 261.725.918 

2022 108.521.485 106.631.842 298.452.242       296.405.104 

2023 162.749.601 136.501.315 385.243.445       358.995.159 

 

2.5. БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

2.5.1. Актива 

Активата на Буџетот на Општина Ресен на ден 31.12.2023 год. изнесува 
50.433.354,оо денари, која е поголема од активата од 31.12.2022 година за 
23.650.161,оо денари  

 Активата на Буџетот на Општина Ресен се состои од: 
к-то О п и с 31.12.2022 31.12.2023 
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100 Сметка 2.306.878 26.729.979 
120 Побарув.од корисници на 

буџет 
106.250 106.250 

122 Побарув. од граѓани 18.142.824 17.899.132 
128 Други побарувања 6.227.241 5.697.993 
 Вкупно: 26.783.193 50.433.354 

 
На 31.12.2023 година состојбата на жиро сметката на Буџетот на 

Општината Ресен изнесува 26.729.979,оо  денари и се пренесува како почетно 
салдо за наредната година. 

Салдата на побарувањата (по основ на данок на имот, комуналана такса 
за фирмарина, придонес за уредување на градежно земјиште и други 
побарувања) на 31.12.2023  година достигнаа износ од 50.433.354,оо  денари . 

Големиот износ на побарувања треба да значи дека општинската 
администрација траба да ги искористи сите законски механизми кои и стојат на 
располагање како би извршила што поголема наплата на горенаведените 
побарувања. Додека пак тие побарувања  кои не можат да се наплатат, на 
истите да  се изврши отпис како би се добил реална слика на побарувањата 
кои ги има општината. 

Пасивата на Буџетот на Општина Ресен на ден 31.12.2023 година е 
избалансирана со Активата и изнесува 50.433.354,оо денари.  

 
Пасивата на Буџетот на Општина Ресен ја сочинуваат:                                                        

к-то О п и с 31.12.2022 31.12.2023 
296 Дел од вишок на прих. пренес.во 

наред.год. 
2.306.878 26.729.979 

298 Други ПВР 24.476.315 23.703.375 
 Вкупно: 26.783.193 50.433.354 

 
Другите ПВР се еднакви на побарувањата по конта од активата на 

Буџетот на општина Ресен. 

Билансот на состојба претставува извештај за средствата, 
побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност. 

Активата од Билансот на состојба на Органот на Општина Ресен ја 
искажува имовината на Општината Ресен, а пасивата изворите на средствата. 
Постои избалансираност на активата и пасивата кои ја сочинуваат: 

2.5.2.  Актива 
Вкупната актива на ден 31.12.2023 година на Органот на Општина Ресен 

изнесува 320.720.267,оо  денари и е помала од активата од 31.12.2022 год. за 
27.515.859,оо денари. 

Вкупната актива на Органот на Општина Ресен се состои од:          
                                                                                                     

Бр. О п и с 31.12.2022 31.12.2023 
1 Материјални средства 227.741.624 225.389.156 
2 Инвестиции во тек 60.208.929 60.208.929 
3 Парични средства и побарувања 58.882.000 33.718.610 
4 Материјали на залиха 51,073 51.073 
5 Материјални добра 1.352.500 1.352.073 
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 Вкупно: 348.236.126 320.720.267 
  
         
 
 Материјалните средства ги сочинуваат градежните објекти, опремата и 
другите материјални средства во следните износи:                                                                                                                             
Р.бр. О п и с Набавна 

вредност 
Исправка Сегашна 

вредност 
1. Градежни објекти 204.740.429 28.398.757 176.341.672 
2. Опрема 64.943.450 57.691.900 7.251.550 
3. Др.материјални с-ва 42.853.080 1.057.146             41.795.934 
 Вкупно: 312.536.959     87.147.803 225.389.156 

 
 
Во градежните објекти се евидентирани: 

Р.бр. О п и с Сегашна вредност 
1. Спортска сала 25.112.732 
2. Админ. општинска зграда 29.607.260 
3. Младин.култ.центар(кино) 9.205.250 
4. Спортско рекреативен центар      14.317.512 
5. Зграда на ТППЕ 11.398.823 
6. Зграда на СОУ Цар Самоил ( гимназија) 41.393.767 
7. Капела градски гробишта 8.010.479 
8. Зграда деловен објект Љубојно   6.982.149 
9. Спортско рекреативен центар(целосно) 3.671.035 

10. Еден единечен тениски терен 5.557.098 
11. Канализација Д.Б.Црква 9.538.375 
12. Мониторинг станица Стење 4.929.448 
13. Монтажно пристаниште 2.205.507 
14. Монтажно пристаниште 2.205.507 
15. Парк на природата Езерани 2.206.730 

                                 Вкупно: 176.641.672 
 
 
Опремата ја сочинуваат канцелариската опрема (бироа, маси, столици, 

плакари), компјутери, телефонска централа, клима уреди, факс, фотокопирни 
апарати и др. Како и возилата: 

 
р.бр. О п и с Сегашна вредност 

1. Лада Нива 0 
2. Фап 1414 0 
3. Фап 1314 0 
4. ПП возило ДОЏ Рено 0 
5. Теренско возило УАЗ 0 
6. ПП возило Волво 516 0 
7. Возило Тојота 187.300 
8. Автобус ЈОТОНГ 0 
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12. Шкода Октавија 0 
13. Мерцедес 220 ЦДИ 0 
14. Шкода Сеперб 20.234 
15. Џип подарок УНДП 0 
16. Мерцедес возило ВИТО 910 0 
17. Теренско возило САН-ЈОНГ 0 
18. Мониторинг брод 716.265 
19. Исузу товарно возило 503.277 
20. Мерцедес бенз донација 93.470 
21. Сеат Ибица 375.893 
22. Пежо 206 59.500 
23. Полиестер чамецТ.4.8 тилер Лине 160.450 
24. Вонбротски мотор Селва Марине 20л 121.658 
25. Приколка за чамец Фаро Поланд ФА 50 32.804 
26. Трактор Солис 75 УНДП 683.060 
27. Тракторска приколка 119.583 
28. Утоварач за трактор Солис УНДП 195.863 
29. Силажер еднореден УНДП 150.675 
30. Мулчер со кардан Ф160 УНДП 105.473 
31. Рамнач 2,2 м УНДП 20.090 
32. Пежо 2008 електрично 1.951.721 
33. Пежо Њу експерт травелер електрик 2.993.426 
34. Нож за чистење снег 0 
35. Рамнач вртлив 51.428 
36. Мотор на четири тркала 326.758 
37. ГИС Апарат Герман орегон 48.748 

                                 Вкупно: 8.686.928 
 
Од прегледот се гледа дека возниот парк на ТППЕ - Ресен е застерен и 

ја потенцираме потребата од негово обновување. 
 
Централната  пописна  комисија  врз  основа  на  спроведениот  попис  за 

2023  година  дава  предлози  за  справување  со  утврдените   вишоци,  кусоци,  
дава  предлог  за расходовање  на  стари  и  дотраени  средства  дава  предлог 
за отпис  на побарувања  и обврски. 

Согласно  член 34 од  Правилникот   за сметководство за буџетите  и  
буџетските корисници  („Службен весник на РМ“ бр. 28/03....101/13)  и  
одредбите  од  Статутот  на Општина  Ресен („Службен  гласник  на  Општина  
Ресен“ бр. 7/10,....,11/15), Советот  на  Општина  Ресен  доколку  утврди  
потреба, треба  да  донесе  Одлука  за  отпис  и расходовање  на  основни  
средства  и  ситен  инвентар  сопственост  на Општина  Ресен.  

Во други материјални средства е евидентирана заштитната опрема на 
Територијалната противпожарна единица (ТППЕ- Ресен). 

Во 2023 година евидентирани се капитални расходи –Инвестиции во тек 
во износ од 60.208.929,оо денари, и истите се однесуваат на капитални 
инвестиции,  дел со средства од Републичкиот буџет дел со донации и други 
извори кои се водат како завршени проекти но за истите  не се извршени примо 
– предавања помеѓу Општина Ресен и инвеститорот. 
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После потпишувањето на Записникот за примо – предавање, истите ќе 
бидат евидентирани како материјални средства кои ќе ја зголемат имовината 
на општината. 

2.5.3. Пасива 
Како вкупната активата така и вкупната пасива на ден 31.12.2023 година 

на Органот на Општина Ресен изнесува 320.720.267,оо денари и истата е 
помала од пасивата од 31.12.2022 год. за 27.515.859,оо денари. 

Вкупната пасива на ден 31.12.2023 година на Органот на Општина Ресен 
се состои од следните извори на средства: 

 
Р.бр. О п и с Износ во Денари 

1. Обврски спрема добавувачи во земјата 29.124.847 
2. Обврски спрема добавувачи граѓани 442.503 
3. Обврски спрема работници 467.480 
4. Обврски за плати спрема вработени 3.571.416 
5. Други ПВР 60.208.928 
6. Државен-јавен капитал 208.350.403 
7. Ревалоризациона резерва 18.441.994 
8. Обврски спрема држава /даноци и придонеси                       93.831 
9. Обврска за даноци од добивка                        1.968 

10. Примени аванси 16.897 
   

 Вкупно 320.720.267 

Обврските по основ за плати спрема вработените се однесува на 
платата за месец Декември 2022 година. 

Треба да се нагласи и тоа дека покрај платата за вработените, од  месец 
Декември 2023 година како обврска во месец Јануари 2024 година се 
пренесуваат и: платите за вработените преку Агенција за привремени 
вработувања, обврските за потрошена електрична енергија за месец Декември 
2023 год., месечната рата кон ЕЛЕМ за месец Декември 2023 година, 
обврската за месечниот надоместок спрема приватниот партнер во Јавното 
приватно партнерство за месец Декамври 2023 година кои се евидентирани и 
ги зголемуваат обврските со 31.12.2023 година, се платени во текот на месец 
Јануари 2024 година. 

Обврските спрема добавувачи во земјата ги опфаќаат неплатените 
обврски кон доверителите, а со цел за добивање на покомплетна слика во 
однос на обврските спрема добавувачите во земјата треба да се истакне и тоа 
дека во нив се  содржани  и утужените обврски од покренати судски постапки и 
присилни извшувања по кои Општина Ресен е блокирана за  износ од 
11.390.837,оо денари според  К2 квартален извештај за кумулативен период 
01.01.2023 до 31.12.2023 година. 

Обврските спрема работници отпаѓаат на oбврски кон, дневници за 
службени патувања и неисплатен надоместок за советници за месец  Декември 
2023 година. 
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Обврските кон граѓани се однесува во најголем дел за експропријација 
на земјиште како и договори на дело. 

Обврските за даноци спрема државата се однесуваат на обврски за 
персонален данок на доход (по договорите на дело, надоместокот за 
советници, еднократна парична помош и др.), неплатени даноци по основ на 
неисплатена плата за месец Декември 2023 година. 

Други ПВР во износ од 60.208.929,оо денари се однесува на паралелно 
книжење во пасивата на искажаните во активата на билансот на состојба на 
инвестиции во тек. 

Државниот јавен капитал и Ревалоризационата резерва, во вкупен 
износ од 208.290.330,оо денари, се однесува на паралелно книжење во 
пасивата на искажаните во активата на билансот на состојбата на 
материјалните средства и материјали на залиха. 

Примени аванси, износот за примените аванси за 2023 година се 
искажани во вредност од 16.897,оо денари и истите се појавуваат како 
непотрошени средства на картичка на Градоначалник и непотрошени средства 
на картичка на возач на Градоначалник. 

2.6. ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ 
СРЕДСТВА ОД РЕЗЕРВИТЕ  
Согласно член 11 и 48 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 

бр. 64/05...192/15) и член 31 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен 
весник на РМ“ бр. 61/04...192/15),  Градоначалникот му поднесува на Советот 
на Општина Ресен 

 
Годишен извештај за користење на резервите за 2023 година 

Во 2023 вкупните средства на  резервите во Основниот буџет на 
општина Ресен се планирани од 1.000.000,оо денари од кои на подставка 
412110- постојана резерва –непредвидливи расходи износ од 900.000,оо 
денари и износ од 100.000,оо денари на подставка 413110 тековни резерви – 
разновидни расходи. 

Во текот на 2023 година од  подставка 412110 Постојана резерва – 
непредвидливи расходи извршени се исплати во вкупен износ од 895.175,оо 
денари, додека од 413110,  95.000,оо денари. Средствата од резервите се 
наменети исклучиво за помош на граѓаните на општина Ресен кои се нашле во 
тешка финасиска или здравствена состојба. 

 

2.7. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАМЕНСКИТЕ И БЛОК 
ДОТАЦИИ И ИНВЕСТИЦИОНИТЕ ПРОГРАМИ 

2.7.1. НАМЕНСКИ И БЛОК ДОТАЦИИ 

Министерството за образование и наука, Министерството за труд и 
социјална политика, Министерството за култура и Министерството за 
внатрешни работи за надлежностите што се пренесуваат на локално ниво, 
согласно Законот за финансирање на ЕЛС, вршат идентификување на истите и 
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определуваат максимални утврдени износи на расходи за оваа намена во вид 
на наменски и блок дотации. 

Трансферот на средства до општините се врши согласно Законот за 
финансирање на ЕЛС и Законот за локална самоуправа, во кои се утврдени 
начинот и постапката за фазно спроведување на процесот на фискална 
децентрализација, односно воспоставувањето на механизам за финансирање 
на општините, кој е транспарентен и заснован на објективни критериуми и 
мерила. 

Согласно Уредбите за методологиите за распределба на наменските и 
за блок дотациите за основно образование, средно образование, културата, 
детската заштита и противпопжарната заштита, во 2023 година беа 
трансферирани дотациите за: 

 
 

Р . б р  О п и с Износ во Денари 
1. ЈОУДГ 11 Септември 20.947.183 
2. Основно образование 131.162.909 
3. Средно образование 37.449.109 
4. Дејност на ТППЕ 6.875.914 
5. Дејности на културата 3.622.058 

 Вкупно: 200.057.173 

Вкупно одобрените блок дотации во 2023 година, во однос на 2022 
година се поголеми за 28.099.859,оо денари.  

Наведените дотации се реализирани  за следние намени:                                                                        
Група Опис Остварено 2023 

40 Плати, наемнини и надоместоци 171.263.828 
41 Розерви и недефинирани расходи / 
42 Стоки и услуги 26.301.474 
46 Субвенции и трансфери 1.888.121 
48 Капитални расходи  603.750 

 Вкупно:        200.057.173 

 

  

2.8.     ИНВЕСТИЦИОНИ  ПРОГРМИ 

Во Вкупниот буџет на Општина Ресен за 202 година беа планирани 
капитални расходи во износ од 62.377.818,оо денари од кои се реализирани 
43.489.919,оо денари во следниве програми:    

 

                                                              
потпрограма О п и с планирно реализирано 

ДАО Месна самоуправа 60.000 35.005 
        ЕАО Капитални трошоци на општина 250.000 247.746 

ФАО Уредување на градежно земјише 2.524.483 2.440.701 
ФДО Уредувања на простор во рурални 

подрачја-капитални расходи 
12.385.659 5.724.450 
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ГДО Проекти за  енергетска ефикасност 14.018.549 3.485.883 
ЈАО Изградба на јавно осветлување 7.005.000 7.004.480 
ЈДО Изградба и реконструкција на 

локални улици и патшта 
10.624.780 10.567.137 

ЈФО Изградба на сообраќајна 
сигнализаца 

       250.000 219.844 

ЈГО Изгарадба на системи за 
водоснабдување 

   4.257.583 4.257.583 

ЈНО Урбана опрема –капитални расходи 850.000 849.670    
КАО Културни манифестации   
ЛАО Спорт и рекреација- капитални 

тошоци 
1.200.000         1.187.712 

Н20 Средно образование 622.000 492.820 
РАО Заштита на животна средина и 

природа 
6.878.654 5.485.960 

В10 Детска градинка 992.640 110.930 
ВАО Капитални расходи детска градинка 1.535.000 1.379.998 
ЊАО  Противпожарна заштита капитални   

 Вкупно:  62.377.818 43.489.919 

 

Вкупните реализирани капитални расходи на вкупниот буџет на општина 
Ресен на ден 31.12.2023 година изнесуваат 43.489.919,оо денари. Истите ги 
сочинуваат капиталните расходи на основниот буџет во износ од 31.032.681,оо 
денари, Буџетот на сметката на донации во износ од 10.473.490,оо денари, 
Буџет на дотации 603.750,оо денари и Буџет на самофинансирачка сметка во 
износ од 1.379.998,оо денари. 

Износот на капиталните расходи и нивното зголемување или намалување 
во однос на минатите години ги искажува инвестиционите активности на 
Општина Ресен и истото може да се види од следниве износи : 

Во 2023 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
43.489.919,оо денари 

Во 2022 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
29.828.191,оо денари 

Во 2021 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
22.155.388,оо денари 

Во 2020 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
21.319.123,оо денари 

Во 2019 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
70.505.963,оо денари 

Во 2018 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
19.459.687,оо денари 

Во 2017 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
36.896.067,оо денари 

Во 2016 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
29.644.691,оо денари 
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Во 2015 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
27.214.531,оо денари 

Во 2014 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
38.177.893,оо денари 

Во 2013 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 
12.794.883,оо денари 

Во 2012 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од   
4.197.274,оо денари 

 

2.9. ВКУПНА ИМОВИНА НА ОПШТИНА РЕСЕН БИЛАНС НА 
СОСТОЈБА ОД СИТЕ АКТИВНИ СМЕТКИ 
Заради согледување на вкупната имовина на општина Ресен на ден 

31.12.2023 година, сметаме за потребно да ја изнесеме и активата на сите 
активни сметки на Општина Ресен и тоа: 

 
Сметка О п и с Износ во 

Денари 
630-10 Буџет на Општина Ресен 26.729.979 
930-12 Сметка за наменски дотации 8.323.782 
789-Н6 Решавање на проблемот со Преспанското езеро 84.000.000 
785-55 Манифестација преспански јаболкобер 83.762 
785-60 ОКР 467.500 
789-М1 Изработка на техничка документација 2.800 
789-Ј8 Подобрување на состојбата на Ромите 8.949 
785-02 Помалку отпад 2 752.636 
785-Ф5 Споменик на природата 3.044.509 
789-П5 Техничка документација за фекални одводни води 90.000 
789-ЉО Техничка документација за речно корито во с.Ц. Двор 678.500 
789-26 ЈП за државни патишта 4.144.770 
785-Х4 Донација противпожарна 170.611 
 Вкупно: 128.497.798 
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3.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за отпис на основни средства 

 
 

      Се објавува Одлука за отпис на основни средства, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на 13.03.2024 година. 
 
Бр.09-686/3                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                   Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

Врз основа на член 25, член 34 и член 35 од Правилникот за 
сметководство за буџетите и буџетските  корисници (,,Службен весник на РМ’’ 
бр. 28/2003, 62/2006, 08/2009, 175/2011 и 101/2013 ) ) и член 36 став 1 точка 10  
и член 64 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.” 
бр.5/02),  член 23 став 1 точка 36  од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
Гласник на Општина Ресен’’ бр. 7/2010,13/2013, 8/2015,11/2015 и 10/2021), во  
согласност со предлозите за отпис на основни средства на  Комисијата за 
попис на постојани  средства, содржани во Збирниот извештај за годишен 
попис за 2023 година бр.09-121/5 од 05.02.2024 година, Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден  13.03.2024 година,  донесе 

О Д Л У К А 
за отпис на основни средства  

                                                  

Член 1 

Со оваа одлука се врши отпис на основни средства, ставени надвор од 
употреба заради физичка дотраеност или техничка застареност  и тоа: 

Предлози за расход 
преглед бр.3  

ред. бр. Предмет ед мера Количина  Забелешка  

1 Фото апарати бр 3   

2 Принтери разни бр 14   

3 Компјутери бр 18   

4 Телефони бр 8   
5 Батериска ламба бр 1   
6 Камери - замки бр 2   
7 Скенер бр 1   
8 Лаптоп бр 2   
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9 Упс бр 2   
10 Елка бр 1   
11 Маса - биро од совет бр 1   
12 Машина за сметање бр 1   
13 Проектор канон бр 1   
14 Машина за пишување бр 1   
15 Фрижидер бр 1   
16 Светлечка реклама бр 1   
17 Тв бр 1   
18 Правосмукалка бр 1 тппе 
19 Компјутери бр 1 тппе 
20 Црева ф52 бр 10 тппе 
21 греалка бр 1 тппе 
22 клима уред (секретар) бр 1 

 

                                           

 

Член  2 

Се  задолжува  Одделението за сметководство и плаќање при Секторот 
за финансиски прашања да спроведе соодветно книжење за отпис на 
наведените средства согласно сметководствените вредности на средствата.  

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен 
Гласник на Општина Ресен. 

                                                 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08-642/6                                                                           Претседател 
 13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
 Ресен 
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4. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за отпис на ненаплатени  
и застарени побарувања 

 
 
 

      Се објавува Одлука за отпис на ненаплатени и застарени побарувања, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  13.03.2024 
година. 

 
Бр.09-686/4                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

 

Врз основа на член 34 и член 35 од Правилникот за сметководство за 
буџетите и буџетските  корисници (,,Службен весник на РМ’’ бр. 28/2003, 
62/2006, 08/2009, 175/2011 и 101/2013) и член 36 став 1 точка 10  и член 64 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.” бр.5/02) и член 23 
став 1 точка 36  од Статутот на Општина Ресен (,,Службен Гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021), во согласност со 
предлозите за отпис на Комисија за вршење на годишен попис на ненаплатени 
побарувања  и неизмирени обврски, содржани во Збирниот извештај за 
годишен попис за 2023 година бр.09-121/5 од 05.02.2024 година, Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден 13.03.2024 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 
за отпис на ненаплатени и застарени побарувања  

                                                   

Член 1 

Со оваа одлука се врши отпис на ненаплатени и застарени побарувања 
од 2007-2011 година, врз основа на издадени фактури кои не се утужени во 
вкупен износ од   203.239,00 денари и тоа на следните фактури: 
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                       фактура бр. 1 од 31,12,2007 година на износ од 106,250 денари 

                                   фактура бр. 99 од 29,05,2007 година на износ од 15,375 денари 

           фактура бр. 250 од 31,12,2007 година на износ од 21,495 денари 

                                   фактура бр. 32 од 13,02,2008 година на износ од 6,130 денари 

                                   фактура бр. 46 од 28,03,2008 година на износ од 6,130 денари 

                                   фактура бр. 51 од 27,10,2028 година на износ од 3,065 денари 

                        фактура бр. 53 од 31,12,2008 година на износ од 3,065 денари 

дел од фактура бр. 3 од 08,05,2009 година на износ од 7,311 
денари 

фактура бр. 60 од 21,07,2009 година на износ од 6,130 денари 

фактура бр. 67 од 08,02,2010 година на износ од 3,065 денари 

фактура бр. 6 од 01,09,2010 година на износ од 3,065 денари 

фактура бр. 7 од 30,09,2010 година на износ од 3,065 денари 

фактура бр. 8 од 17,11,2010 година на износ од 3,065 денари 

фактура бр. 10 од 21,12,2010 година на износ од  6,130 денари 

фактура бр. 16 од 31,12,2010 година на износ од 1,572 денари 

фактура бр. 16 од 31,12,2010 година на износ од 643 денари 

фактура бр. 16 од 31,12,2010 година на износ од 2,198 денари 

фактура бр. 16 од 31,12,2010 година на износ од  661 денари 

фактура бр. 1 од 26,01,2011 година на на 3,065 денари 

дел од фактура бр. 2 од 28,02,2011 година на износ од 1,759 
денари 

ВКУПНО: 203.239,00 денари 

Член  2 

Се  задолжува  Одделението за сметководство и плаќање при Секторот 
за финансиски прашања да спроведе соодветно книжење за отпис на 
наведените ненаплатени и застарени побарувања. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен 
Гласник на Општина Ресен.                                             

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
Бр.08-642/7                                                                            Претседател 
 13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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5. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
        З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Програмски и Финансиски извештај на 
Општинска Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен  

за 2023 година 
 
 

Се објавува Заклучокот по Програмски и Финансиски извештај на 
Општинска Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2023 година, 
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  13.03.2024 
година. 
 
Бр.09-686/5                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р  
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Програмски и Финансиски извештај на 
Општинска Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2023 година, го 
донесе следниот 

  

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Програмски и Финансиски извештај на Општинска Установа 
Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2023 година заведен под 
арх.бр.01-14 од 28.02.2024 година.                                               

 

                                      

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/8                                                                           Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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6. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен 

 
 
 

Се објавува Заклучокот по  Финансиски извештај по завршна сметка за 
2023 година на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/6                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                   Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен, го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен заведен под арх.бр.05-22/2 од 30.01.2024 
година.                                               

              

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-642/9                                                                            Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
7. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај по завршна сметка за 
2023 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен 

 
   Се објавува Заклучокот по Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 
година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/7                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, го донесе следниот 

  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен заведен под арх.бр.05-96/2 од 22.02.2024 
година.                                               

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/10                                                                         Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
8. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 

,,Мите Богоевски’’ – Ресен 

 
 
   Се објавува Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Мите Богоевски’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/8                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ООУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен, го донесе следниот 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
ООУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен заведен под арх.бр.05-51/1 од 26.02.2024 
година.                                               

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/11                                                                         Претседател 
13.03.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
9. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на 

 ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен 
 
 
   Се објавува Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на ОУ ,,Гоце 
Делчев’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/9                                                                                     Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен, го донесе следниот 

 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен заведен под арх.бр.05-57/1 од 13.02.2024 
година.        
                                        

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/12                                                                        Претседател 
13.03.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
10. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани 

 
   Се објавува Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/10                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ООУ ,,Славејко Арсов’’ – c. Подмочани, го донесе следниот 

  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
ООУ ,,Славејко Арсов’’ – c. Подмочани заведен под арх.бр.05-82/1 од 
26.02.2024 година.                                               

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/13                                                                            Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
11. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор 

 
   Се објавува Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/11                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор, го донесе 
следниот 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор заведен под арх.бр.05-45/1 
од 26.02.2024 година.                                               

   

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/14                                                                          Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
12. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно 

 
 Се објавува Заклучокот по Финансиски извештај за 2023 година на OОУ 
,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/12                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2023 година на ООУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно, го донесе следниот 

  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2023 година на 
ООУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно заведен под арх.бр.05-18/1 од 
19.02.2024 година.                                               

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-642/15                                                                         Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 
 



142



143



144

14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
13. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програмите за изведување на екскурзии во 
трето,шесто и деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ 

,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев Двор 

 
   Се објавува Заклучок по Програмите за изведување на екскурзии во 
трето,шесто и деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев Двор, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/13                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член  86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 ,11/2015 и 10/2021)  а 
во врска со член 7 од Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните 
училишта  бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 15.10.2020 
година, Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 13.03.2024 
година, откако ги разгледа Програмите за изведување на екскурзии во 
трето,шесто и деветто одделение во учебната 2023/2024 година во ООУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев Двор, го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

 
1. Се усвојуваат Програмите за изведување на екскурзии во трето,шесто и 

деветто одделение во учебната 2023/2024 година во ООУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор, заведени под арх.бр.03-51/1 и  бр.03-
39/1,2 и 3 од 19.02.2024 година.                                               

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-642/16                                                                          Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
14. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето, 
шесто и деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ ,,Димитар 

Влахов – с.Љубојно 

 
   Се објавува Заклучок по Програми за изведување на екскурзии во трето, 
шесто и деветто одделение во учебната 2023/2024 година во OОУ ,,Димитар 
Влахов – с.Љубојно, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/14                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член  86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 ,11/2015 и 10/2021)  а 
во врска со член 7 од Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните 
училишта  бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 15.10.2020 
година, Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 13.03.2024 
година, откако ги разгледа Програмите за изведување на екскурзии во трето, 
шесто и деветто одделение во учебната 2023/2024 година во ООУ ,,Димитар 
Влахов – с.Љубојно, го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

 
1. Се усвојуваат Програмите за изведување на екскурзии во трето, шесто и 

деветто одделение во учебната 2023/2024 година во ООУ ,,Димитар 
Влахов – с.Љубојно, заведен под арх.бр.09-44/1 од 07.03.2023 година.                                              

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-642/17                                                                        Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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14 Март 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 
 
 
15. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Извештајот по Годишна сметка на ЈКП 
,,Пролетер’’ Ресен за 2023 година. 

 
Се објавува Заклучок по Извештајот по Годишна сметка на ЈКП ,,Пролетер’’ 
Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/15                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештајот по Годишна сметка на ЈКП 
,,Пролетер’’ Ресен за 2023 година, го донесе следниот 

  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Извештајот по Годишната сметка на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен 
за 2023 година заведен под арх.бр.05-105/8 од 26.02.2024 година.                                              

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/18                                                                          Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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16. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Извештајот за работењето на одделението Јавно 
прометни површини за 2023 година 

 
   Се објавува Заклучок по Извештајот за работењето на одделението Јавно 
прометни површини за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/16                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештајот за работењето на 
одделението Јавно прометни површини за 2023 година, го донесе следниот 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Извештајот за работењето на одделението Јавно прометни 
површини за 2023 година, заведен под арх.бр.01-127 од 04.03.2024 
година.                                               

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/19                                                                           Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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17. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок  по Извештајот за работата  на градските гробишта 
во Ресен во 2023 година 

Се објавува Заклучок  по Извештајот за работата  на градските гробишта во 
Ресен во 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/17                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештајот за работата на градските 
гробишта во Ресен во 2023 година, го донесе следниот 

  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Извештајот  за работата на градските гробишта во Ресен во 
2023 година, заведен под арх.бр.01-127 од 04.03.2024 година.                                              

 

                                       

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/20                                                                         Претседател 
13.03.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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18. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Извештајот за работата на системот за 

пречистување на отпадни води во 2023 година 

 
   Се објавува Заклучок по Извештајот за работата на системот за 
пречистување на отпадни води во 2023 година, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
 
Бр.09-686/18                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештајот за работата на системот за 
пречистување на отпадни води во 2023 година, го донесе следниот 

  

З А К Л У Ч О К 
 

 
1. Се усвојува Извештајот за работата на системот за пречистување на 

отпадни води во 2023 година, заведен под арх.бр.01-125 од 04.03.2024 
година.                                               

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-642/21                                                                          Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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19. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Извештајот за реализација на Програмата за 

одржувње на комунална хигиена за 2023 година 

 
   Се објавува Заклучок по Извештајот за реализација на Програмата за 
одржувње на комунална хигиена за 2023 година, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/19                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештајот  за реализација на 
Програмата за одржувње на комунална хигиена за 2023 година, го донесе 
следниот 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за одржувње на 
комунална хигиена за 2023 година, заведен под арх.бр.01-122 од 
04.03.2024 година.                                               

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/22                                                                           Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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20. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Извештај за работењето на градскиот пазар во 
Ресен во 2023 година 

 
 
 Се објавува Заклучокот по Извештај за работењето на градскиот пазар во 
Ресен во 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/20                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештај за работењето на градскиот 
пазар во Ресен во 2023 година, го донесе следниот 

  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Извештај за работењето на градскиот пазар во Ресен во 2023 
година, заведен под арх.бр.01-126 од 04.03.2024 година.                                               

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/23                                                                            Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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21. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Извештај за работата на канализационата 
мрежа во 2023 година 

 
 
Се објавува Заклучокот по Извештај за работата на канализационата мрежа во 
2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана 
на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/21                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член  86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 
,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
13.03.2024 година, откако го разгледа Извештај за работењето на 
канализационата мрежа во 2023 година, го донесе следниот 

  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
1. Се усвојува Извештај за работењето на канализационата мрежа во 2023 

година, заведен под арх.бр.01-124 од 06.02.2024 година.                                               
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-642/24                                                                           Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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22. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за вклучување во системот за управување со отпад 
на подрачјето на Општина Ресен 

 
   Се објавува Одлука за вклучување во системот за управување со отпад на 
подрачјето на Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
Бр.09-686/22                                                                                   Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Ресен 
(“Службен гласник на Општина Ресен„ број 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/2021) а во врска со член 61 од Законот за управување со отпадот (“Службен 
весник на Република Македонија„ број 216/2021), Советот  на Општина Ресен 
на седницата одржана на  13.03.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за вклучување во системот за управување со отпад 

на подрачјето на Општина Ресен 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука во системот за управување со отпад од домаќинствата  

(собирање, транспортирање и депонирање) се вклучуваат следните рурални 
средини: 

1-  Лавци, 
2-  Евла, 
3-  Претор, 
4-  Кривени, 
5-  Лева Река,  
6-  Златари, 
7- Горно Дупени и 
8- Крушје 
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Член 2 
За давател на услугите од член 1 на оваа Одлука се определува Јавното 

комунално претпријатие “Пролетер„ – Ресен.  
 

Член 3 
            Динамиката на собирање, транспортирање и депонирање на отпадот од 
домаќинствата од руралните средини од член 1 на оваа Одлука е еднаш 
неделно. 
 

Член 4 
За извршената услуга, од секое домаќинство, ќе се наплаќа надоместок 

во износ од 220,00 денари месечно на име паушал.  
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување  во “Службен 

гласник на Општина Ресен„. 
           

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-642/25                                                                       Претседател 
13.03.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

23. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

        З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и дополнување  на Програмата за Ф – 

Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2024 година 

 
 
Се објавува Програма за измена  и  дополнување  на Програмата за Ф – 
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2024 година, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  13.03.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-686/23                                                                                  Градоначалник 
14.03.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), 
Советот на општина Ресен на седница одржана на ден   13.03.2024 год. донесе: 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2024 година 
 

Член 1 

Со Оваа Програма се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2024 год. под бр. 08-2583/27 од 14.12.2023 година, ( 
“Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 19/2023 и 1/2024),  во делот  III. 
Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се финансирани од 
физички лица и правни лица, се врши измена : 

37 .  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

 спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски кабел 
до постојна трафостаница во Општина Ресен на делови од  

КП 649, 684, 848, 483, 484/1, 847, 838 KO Јанковец 

КП 1355, 1356, 1597, 1617, 1366,  1387,  1363,  1362,  1387, 1390, 1391/20, 
1377, 1365, 1391/20 КО Златари,  

делови од КП 2707/1, 1957/1, 1911, 4661, 4662, 2289, 4665, 2692,4666/1, 2326, 
2641, 4663/1, 4663/2, 4663/3 и 4663/4 КО Ресен вон град  

и делови  од КП 6383/1, 6397/1, 6382/1, 4481/1, 4483/1, 6358/1, 6366/1, 2618 и 
2613 КО Ресен, Општина Ресен 

38.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски кабел 
до постојна трафостаница во Општина Ресен на делови од  

КП 6185,6192/3 КО Ресен ,КП 2707/1, 2692 и 4666/1 КО Ресен вон град 
,Општина Ресен  

Член 2 

         Во Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – Урбанистичко планирање 
Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2024 год. под бр. 08-
2583/27 од 14.12.2023 година, ( “Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 
19/2023 и 1/2024),  во делот  I. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти 
кои ќе се финансирани од општина Ресен,   се додава  нова точка: 

8. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА дел од К.П.бр.4665 дел од 
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К.П.бр.2290  К.П.бр.2292, К.П.бр.2298, К.П.бр.2299, К.П.бр.2300, К.П.бр.2301,  
К.П.бр.2302, К.П.бр.2305 и К.П.бр.2320, К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. 
„Корунова Ливада“, ОПШТИНА РЕСЕН. 

Граници на проектниот опфат: 
 Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.3 км 
воздушно од центарот на Ресен. Наведените катастарски парцели, односно 
проектниот опфаат на 

 - на североисток се граничи со  катастарска парецела KП.бр.4662, К.О.Ресен 
вон град која во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како 
зпо земјиште под објект - ПАТ. К.О.Ресен вон град. 

- на југ се граничи со катастарска парецела KП.бр.2321, KП.бр.2322, 
KП.бр.2319, KП.бр.2313 и KП.бр.2303, К.О.Ресен вон град. 

- на запад се граничи со катастарска парецела KП.бр.2304, KП.бр.2289, 
KП.бр.2297, KП.бр.2294 и KП.бр.2293К.О.Ресен вон град.  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 103920м2 или приближно 
околу 10.00 ха 

Член 3 

       Во Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – Урбанистичко планирање 
Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2024 год. под бр. 08-
2583/27 од 14.12.2023 година, ( “Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 
19/2023 и 1/2024),  во делот  III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти 
кои ќе се финансирани од физички лица и правни лица, се додава нова точка: 

54. Урбанистички проект вон  опфат на урбснистички план  за 
Новопласиран CH10(20)kV кабелски подземен вод со новопланирани 
столбови на дел од КП 1617 во КО Златари , Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат: 

     Проектниот опфат  ја  опфаќа  парцелата  на дел од  КП 1617   КО Златари 
Општина Ресен  ,  должина на вака оформениот проектен опфат на подземниот 
вод изнесува 550.7 м. Вкупната површина на на вака формираниот опфат 
изнесува 557.87м2.  
     Проектниот опфат се наоѓа  на  на дел од К.П. 1617 , К.О. Златари која во 
Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како  земјиште под 
инфраструктурен објект . 
  
Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен Гласник на 
Општина Ресен‘‘. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-642/26                                                                         Претседател 
13.03.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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